In a fragmentary Account Roll of the Gild, apparently dating from the early part of the fifteenth century, we find expenditures for Wax, 'Brede and Wyne,' 'vi. Prysts at derige,' 'viii. Gallons of Alle,' 'a hard Cheese,' 'Meysers, Strawbers and Hurts,' etc. In the Accounts for 1526-27 there is this item, 'For the town clerk's salary, *6s. 8d.*'<sup>1</sup>

#### BEAUMARIS.

During the reign of Edward III the burgesses of Beaumaris

<sup>1</sup> The above extracts are taken from J. R. Chanter's account of the Gild:—*Devon. Assoc. for Adv. of Science, etc., Trans.* xi. 191-212; *North Devon Journal*, Jan. 1 and Jan. 8, 1880. I have extended and amended the Latin of Mr. Chanter's text.

**BEAUMARIS.** were summoned before the Justices Itinerant to show by what warrant they claimed certain liberties, among which are specified:—‘Et habere gildam mercatoriam cum hansa et aliis consuetudinibus et libertatibus ad huiusmodi gildam pertinentibus, ita quod nullus qui [non] sit de gilda illa mercandisam aliquam faciat in eadem villa nisi ad voluntatem burgensium predictorum. Et quod natiui cuiuscumque in eadem villa manentes et in ea terram tenentes et in prefata gilda et hansa, lot et scot cum eisdem burgensibus per vnum annum et vnum diem sine calumpnia mansuerunt, deinceps a dominis suis repeti non possint sed in eadem villa liberi permaneant.’ The burgesses produce a charter of the king which grants them these liberties. They are then asked to declare ‘quid et cuiusmodi proficuum ipsi clamant per verba generalia in predicta carta contenta.’ Among other things they state:—‘Et per illam clausulam quod habeant Gildam mercatoriam, etc. clamant quod omnes in predicta villa manentes vel libertatibus predictis gaudere volentes et qui iurati sunt coram burgensibus predictis, et hansam, videlicet, quoddam proficuum vocatum hans, et lot et scot cum eis soluerint, erunt de Gilda predicta et tunc libere mercandizare possunt in villa predicta absque Theolonio ibidem seu alibi soluendo; et quod nullus qui non sit iuratus et admissus in gilda predicta mercandizare possit in eadem villa absque licencia et voluntate eorundem burgensium.’—(*Record of Caernarvon*, 158-161.)<sup>1</sup>

#### BEDFORD.

Richard I, Henry III, Richard II and Henry IV granted charters to the burgesses of Bedford in which the Gild Merchant is mentioned<sup>2</sup>. The charter of Richard II enacts that no one who is not of their Gild, shall sell any wines or merchandise or any other saleable goods within the said town of Bedford by retail.

The following *quo warranto* proceedings throw much light

<sup>1</sup> Cf. the *quo warranto* proceedings given below under the heading ‘Conway.’

<sup>2</sup> Bedford Records, pp. 5-8, 14; Munic. Corp. Com. 1835, p. 2104.

upon the constitution of the Gild :—‘ Major et Communitas ville BEDFORD.  
 de Bedford’ summoniti fuerunt ad respondendum domino Regi  
 de placito quo waranto clamant habere gildam mercatoriam cum  
 omnibus libertatibus et consuetudinibus suis in terris, in insulis,  
 in pasturis et omnibus aliis pertinenciis suis; ita quod aliquis  
 qui non sit de gilda illa aliquam mercaturam non faciat cum eis  
 in civitate vel burgo vel villa vel in socagiis. Et quod quieti sint  
 de theolonio . . . . [Various other immunities are enumerated.  
 The burgesses produce a charter of Richard I which granted a  
 ‘Gilda Mercatoria’ and other liberties.] Ricardus Rex progenitor  
 domini Regis nunc per cartam suam, quam proferunt, concessit et  
 confirmavit burgensibus suis de Bedeford’ omnes libertates et  
 consuetudines et leges et quietancias suas quas habuerunt tem-  
 pore Regis Henrici patris sui, nominatim gildam suam merca-  
 toriam cum omnibus libertatibus et consuetudinibus suis in terris,  
 in insulis, in pasturis et omnibus aliis pertinenciis; ita quod  
 aliquis qui non sit de gilda illa aliquam mercaturam non faciat  
 cum eis in civitate vel burgo vel villa vel in socagiis. Preterea  
 concessit et confirmavit eis quod sint quieti de theolonio et pon-  
 tagio . . . . [Several other liberties follow.] Et iidem Major et  
 Communitas quesiti per predictum Ricardum [i. e. R. de Alde-  
 burgh, qui sequitur pro domino Rege] de modo predictae gilde,  
 et quales sint persone que infra gildam suam predictam commo-  
 rantur, et cujusmodi proficuum racione ejusdem gilde percipiunt,  
 dicunt quod tam burgenses ejusdem ville quam alii quicunque in  
 eadem villa residentes a tempore quo sacramentum prestiterint ad  
 libertates ejusdem ville et pacem domini Regis conservandam et  
 alia villam et gildam predictas tangencia manutenenda, in ipsam  
 gildam recipiuntur, ut extunc quascunque mercandisas suas ad  
 retallium vendere possint et quietanciis et libertatibus predictis  
 ubicunque gaudere tanquam ipsi burgenses racione libertatum  
 suarum predictarum.

‘ Et predictus Ricardus pro domino Rege dicit quod retorum  
 brevium domini Regis habere est quedam jurisdiccio realis Corone  
 domini Regis specialiter annexa et quam nullus habere potest  
 sine facto ipsius Regis sive progenitorum suorum, maxime cum

**BEDFORD.** ad officium Vicecomitis ministri Regis immediate pertinet executiones brevium facere et non alii, nisi per specialem concessionem Regiam ad hoc fuerit deputatus, et de qua idem Major et Communitas nichil ostendunt; unde petit iudicium, si per perscriptionem retornum brevium clamare possint. Dicit eciam quod cum ipsi per cartam predicti Regis Ricardi clament habere gildam et ceteras libertates predictas ut illas que per eandem cartam burgensibus de Bedeford' conceduntur, ac iidem Major et Communitas in declaracione gilde predictae asserunt tam residentes in predicta villa de Bedeford' qui burgenses non sunt quam ipsos burgenses ad predictam gildam fore admissos et predictis quietanciis et libertatibus uti debere ac si essent burgenses, cum non sint, nec in predicta carta continetur quod predictae libertates alicui alteri quam burgensibus predictis concedantur, petit iudicium, si predicti residentes qui burgenses non sunt libertatibus illis waranto superius expresso clamare possint, etc. Et quo ad Majorem et Communitatem predictos dicit quod ad hoc quod aliqua Civitas seu Burgus Majorem creare vel Communitatem habere possit oportet quod illa potestas a concessione Regia procedat. Dicit eciam quo ad Coronatores quos ipsi Major et Communitas clamant habere' . . . . .

The issue of the case was unfavourable to the burgesses, but not because of any irregularities in the organization of the Guild.—(4 Edward III. *Placita de quo War.*, pp. 17-18.)

#### BERWICK.

From the fifteenth century the history of Berwick may be included in that of English towns<sup>1</sup>. James II in the second A.D. 1686. year of his reign granted the burgesses a long charter, of which the following portion relates to the Guild:—'Et ulterius volumus, ac per presentes pro nobis, heredibus et successoribus nostris, concedimus prefato majori, ballivis et burgensibus burgi predicti, et successoribus suis, quod ipsi et successores sui de cetero imperpetuum habeant infra burgum predictum guildam mercatorum,

<sup>1</sup> For its history as a Scotch town see Volume i, Appendix.

cum hansa et omnibus aliis libertatibus, privilegiis, et liberis consuetudinibus ad gildam illam pertinentibus, in tam amplis modo et forma prout antehac habuerunt, consueverunt, seu habere debuerunt sive debent. Ita quod nullus qui non sit de gilda illa merchandizam aliquam faciat in eodem burgo, suburbiis, libertatibus, aut precinctis ejusdem burgi, nisi de voluntate et beneplacito majoris, ballivorum et burgensium ejusdem burgi. Volumus etiam, et per presentes pro nobis, heredibus et successoribus nostris concedimus prefato majori, ballivis et burgensibus burgi predicti, et successoribus suis, quod quicumque mercatores petierint burgum predictum cum mercato suo, de quocunque loco fuerint, sive extranei sive alii, qui de pace nostra fuerint, vel de licencia nostra in terram nostram venerint, veniant, morentur, et recedant in salva pace nostra, faciendo rectas consuetudines ejusdem burgi. Et quod predicti burgenses aut mercatores non occasionentur pro mistling [i. e. miskening] in suis loquelis (viz.) si non omnia bene narraverint. Et quod nullus mercator obviam eat mercatori venienti per terram vel per aquam cum merchandizis suis et victualibus versus burgum predictum, ad emendum vel revendendum, quousque ad predictum burgum venerint, et mercimonia sua ibidem vendicioni exposuerint, sub forisfactura rei empte et pena carceris, a quo sine gravi castigatione non evadat. Et quod nullus mercator extraneus qui non sit de predicta gilda mercatorum, ac de libertate dicti burgi, aliquod mercimonium vel merchandizas aliquas faciat infra burgum predictum, suburbia, libertates, et precincta ejusdem, alteri mercatori extraneo, nec hujusmodi mercator extraneus ab altero mercatore extraneo merchandizas hujusmodi emat infra burgum predictum, sub forisfactura mercandizarum earundem. Et quod nullus mercator qui sit extraneus et non de gilda mercatorum predictorum vendat in burgo predicto aliquod mercimonium nisi in grosso. Concessimus etiam, ac per presentes pro nobis, heredibus, et successoribus nostris concedimus prefato majori, ballivis et burgensibus burgi predicti, et successoribus suis, quod annuatim et de tempore in tempus predictus major, ballivi et burgenses burgi predicti, et successores sui, possint et valeant inquirere et

BERWICK.

**BERWICK.** inquisitiones facere infra burgum predictum, suburbia, libertates, et precincta ejusdem, si qui burgenses de libertatibus ejusdem burgi sub nomine suo proprio, vel sub nomine alius burgensis burgi predicti, et ut bona et mercimonia sua propria, vel alicujus alius burgensis burgi predicti, vendat vel vendicióni exponat infra burgum predictum aliqua bona, catella, seu mercimonia, aut merchandizas eorum qui non sint burgenses de burgo illo nec de libertate ejusdem, contra sacramenta sua hac in parte prestita; et quod si aliquis burgensium burgi predicti inde culpabilis inventus fuerit, et convictus secundum consuetudines gilde et burgi predicti, quod talis burgensis sic offendens totaliter amittat libertatem suam in burgo predicto, et inde diffranchisetur imperpetuum; et quod nullus extraneus mercator vendat vel emat aliquod averium, vel mercimonium quod ponderari debeat vel tronari, nisi per stateram et tronaria nostra, sub forisfactura averii predicti.—(*Raine, North Durham, Appendix, 148.*)

In 1835 it was still the custom to hold four quarterly head gilds during the year, which were attended by all the free burgesses; and the mayor was bound to hold a gild at any time on the demand of twelve burgesses<sup>1</sup>. At such gilds apprentices were presented and other business transacted. In 1799 there were about 500 burgesses, but the number of the brethren on the gild-roll was 980.—(*Fuller, Berwick, 241-243.*)

The 'Alderman of the year' was the principal gild officer. At the gilds he presented the petitions for admission to the freedom, and he was assistant-clerk of the market<sup>2</sup>.

The Gild Books extending from 1509 to 1805 are still preserved in the town archives of Berwick. The 'Book of Memoranda' of Berwick contains a reference to 'the Gildbooks from 1498, where all the Orders of Guild, or By-laws for the government of the Corporation, are recorded.'—(*Rep. MSS. Com. 1872, p. 309.*)

<sup>1</sup> Munic. Corp. Com. 1835, p. 1442.

<sup>2</sup> *Ibid.*, p. 1441.

BEVERLEY.

The Gild Merchant of Beverley is mentioned in charters of *BEVERLEY*.  
 Thurstan and William, Archbishops of York, Henry I, Henry II, Richard I, John, Richard II and Elizabeth<sup>1</sup>. It is called the 'Hanshus' in the charter of Thurstan:—'Volo ut burgenses mei de Beverlaco habeant suam hanshus, quam eis do et concedo ut ibi sua statuta pertractent ad honorem Dei et Sancti Johannis et canonicorum et ad totius villatus emendationem, eadem libertatis lege sicut illi de Eboraco habent in sua hanshus.'—(*Poulson*, i. 51; *Foedera*, i. 10.) In the confirmations of this charter by Henry I and Archbishop William (*temp.* Stephen) the term 'Merchant Gild' is used for 'hanshus':—

'Henricus [I] Rex Anglie Archiepiscopis, Episcopis, Justiciariis, Vicecomitibus et omnibus Fidelibus suis salutem. Sciatis me concessisse et dedisse et hac mea carta confirmasse Hominiibus de Beuerlaco liberum Burgagium secundum liberas leges et consuetudines Burgensium de Eboraco, et suum Gilde (*sic*) Mercatorum cum placidis suis et Teloneo et cum omnibus liberis consuetudinibus et libertatibus suis in omnibus rebus, sicut Turstinus Archiepiscopus ea eis dedit et carta sua confirmavit infra villam de Beuerlaco et extra, tam in bosco quam in plano aut in marisco et aliis. Et volo quod sint quieti de Teloneo per totam Schiram Ebor', sicut illi de Ebor'. Testibus, G. Cancellario, R. Comite de Medlent, apud Wudestok'.—(*Record Office, Cartae Antiquae*, R. 15.)

'Willielmus dei gracia Ebor' Archiepiscopus Clerico et populo et omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus hanc cartam bene et firmiter manutinentibus salutem et benedicionem in perpetuum. Notum sit vobis omnibus me concessisse et dedisse et presentis carte testimonio confirmasse liberale burgagium ville Beuerlaco et burgensibus ibidem commorantibus iuxta formam liberalis burgagii Ebor', ea libertatis lege qua Thurs-

<sup>1</sup> Poulson, Beverlac, 51, 53-55, 61 and App., p. 7; Rot. Chart., 53; English Gilda, 153. For various comments upon this Gild see Poulson, i. 53, 112, 148.

BEVERLEY. tanus Archiepiscopus venerande memorie predecessor noster eis concessit et dedit, saluis consuetudinibus Sancti Johannis et saluo nostro iure cum redditibus. Deinde de libertatis lege concessi et dedi eisdem Burgensibus vt habeant Gildam Marcan- dam eorum et placita, eadem libertate et eadem consuetudine inter illos sicut illi de Ebor' inter eos. Et volo vt statuta illius domus sint ad profecuum tocius villatus et ad honorem dei et Sancti Johannis et canonicorum et tocius eiusdem ville. Pre- terea concessi eis Theolonium in perpetuum pro xviii. marcis singulis annis, exceptis tribus festis, quod quidem tunc ad nos et Canonicos spectat . . . In hiis vero tribus festis hoc modo deter- minatis ipsos Burgenses ab omni theolonio liberos eciam et quietos dimisi. Preterea huius etiam carte testimonio eisdem Burgensibus confirmaui liberos introitus et exitus scilicet in bosco, in plano, in marisco et in ceteris conuenienciis, sicut anti- quiores ipsius ville iurauerunt et probauerunt de suis conueni- enciis, exceptis in pratis et bladis, sicut vnquam melius, liberius et largius predictus Thurstanus predecessor noster venerabilis eisdem Burgensibus concessit et dedit. Hiis testibus, W. Comite Alb,' etc.—(*Record Office, Misc. Chancery, Gilds, 41.*)